- 1 -

國立成功大學管理學院體育健康與休閒研究所98學年度第2次所務會議紀錄

壹、開會時間：九十八年十月十二日（星期一）上午九時三十分整
貳、開會地點：中正堂會議室
參、主 持 人：涂所長國誠                                紀錄：童秋雅
肆、出席人員：王苓華老師、林麗娟老師(請假)、邱宏達老師、黃滄海老師、

鄭匡佑老師、蔡佳良老師(請假)、徐珊惠老師(請假)、
周學雯老師

伍、列席人員：碩二代表-蔡馨栴(請假)、碩一代表-廖晏崧

陸、確認 98 學年度第 1 次會議紀錄：確認

柒、主席報告：

一、經98.10.01於研究規劃委員會決議，請各實驗室配合校會計年度圖儀設

備費執行期限，動支最遲需於10月21日(星期三)前提出採購，如之後

尚有餘額，則由所辦收回剩餘經費統一規劃採購，否則將由校圖儀小

組收回統籌辦理。

二、管院補助本所建立新進教師之輔導計畫，同意補助新台幣10萬元業務

費，擬請休閒實驗室提出計畫執行情形，經費明細請參照【附件A】(P.3
～P.3)。

三、因管院成立產學合作中心，但因目前管院空間較不足，擬將所辦位於

後面空間改建，並成立產學合作中心及體健休所辦公室，未來所辦公

室將整修更為明亮寬敞，管院同意將保留目前研究室空間，並規劃一

間與產學中心共同使用之會議室，並建議是否可將辦公室出入口位置

更換(因目前位於廁所旁)。

四、感謝各位老師對於上傳授課大綱極為快速，未來學校將提出於5/30及
12/30之確定開授課程後，立即將該課程授課大綱上傳至學校網站，如

未即時上傳課程，視同未開課，本所將於確定98學年度第2學期課程

後，立即將通知各開課教師提供授課大綱。

五、對於所務如有線上或通訊之投票，須公開開、監票人員，以示公平公

正。

捌、提案討論：

※提案一：本所將於 98 年年度徵聘一位助理教授級以上之師資，師資及應聘資

格，請討論。
 說  明：(一). 修正決議：經會後參考其他學校（ex.台大、中山等）之符合

徵聘條件，並符合本校管理學院之要求，將徵聘資

- 2 -

格做下列修正，並以投票方式決定，【方案一（同

意票數 2 票）、方案二（同意票數 7 票）】，修正後

如下：
需獲得教育部認可之國內外大學體育運動、健康與

休閒管理等相關領域之博士學位者，且已有國際期

刊論文（5 年內接受或刊登之 SCI、SSCI 著作，且

至少一篇為第一作者），並可開設休閒、健康、運

動管理與體育課程的能力。
(二). 因徵聘公告發佈至今目前僅收到 1 位教師應徵，基於為了讓更

多人才前來應徵，所辦擬將應徵資格做小幅度修改，建議修改

後資格如下：

(三) 檢附 98.09.11 第 1 次所務會議決議之刊登啟事，請參照附件

1-1。(P.4～P.4)
 決  議：此案暫緩，並向人事詢問聘任時程後，再行討論。

※提案二：本所擬提申請100學年度設立「體育健康與休閒研究所博士班」，請

討論。
 說 明：檢附博士班計畫書，請參照附件書面。
 決 議：請依照會中所提出之意見修正，並於 98 年 10 月 15 日召開第 3 次所

務會議中討論及定案。

玖、臨時動議：

提案人：鄭匡佑老師

※臨動提案一：關於鼓勵本所學生參加管院所舉辦之活動，請討論。

 說  明：(一) 管院鼓勵本所學生能夠多參與管院舉辦之國外遊學及交換學生

之相關活動。

(二) 交管系陳勁甫老師建議和國外學校簽署雙學位合作合約。

 決  議：(一) 由各班導師協助推廣管院活動之訊息。

     (二) 委由鄭匡佑老師及周學雯老師代為查詢合作學校之課程及相關

內容。

拾、散會：上午 11 時 30 分

需獲得教育部認可之國內外大學體育運動、健康與休閒管理

等相關領域之博士學位者，且已有國際期刊論文（5 年內接

受或刊登之 SCI、SSCI 著作，且至少一篇為第一作者或總

發表篇數有三篇以上者），並可開設休閒、健康、運動管理

與體育課程的能力。

- 3 -

附件 A

- 4 -

附件 1-1

國立成功大學管理學院體育健康及休閒研究所

誠徵九十八學年度專任教師啟事

一、徵聘職級：專任助理教授（含）以上

二、徵聘員額：一名

三、起聘時間：自 九十九 年 二 月 一 日起聘（應聘來函時請註明可應聘到任時間）

四、應徵資格：需獲得教育部認可之國內外大學體育運動、健康與休閒管理等相關領域之博

士學位者，且已有國際期刊論文（5 年內接受或刊登之 SCI、SSCI 著作，且

至少一篇為第一作者），並可開設休閒、健康、運動管理與體育課程的能力。

五、應徵資料

 履歷表

 學位證明及成績單正式影本

 博士論文或代表作發表之論文

 推薦信三封

 研究專長

 可開授之課程名稱

 其他相關資料

六、截止日期：98 年 10 月 31 日

七、應徵者請於截止日期前將資料以掛號寄達：

『70101 台南市大學路 1 號國立成功大學管理學院體育健康與休閒研究所辦公室收』

八、所辦公室聯絡人：童秋雅小姐

    電話：06-2757575 轉 53800

  傳真：06-2095451

    網址：http://www.ncku.edu.tw/~deprb/